

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
68	Gemengd Tarief	Hoe ziet opdrachtgever de vraag en antwoord 54 vanuit NVI 1.0 in relatie tot artikel 4.2 uit de aanbestedingsleidraad waarin staat dat hetzelfde uurtarief moet worden gehanteerd? "Er wordt gebruik gemaakt van een gemengd uurtarief (blended rate). Dat betekent dat u, ongeacht de rol of persoon die u inzet bij de uitvoering van de werkzaamheden, altijd het zelfde uurtarief hanteert. Dit uurtarief neemt u op in het prijzenblad." De prijs waarop wordt beoordeeld is het gemiddelde tarief waarvoor de diensten worden uitgevoerd. Indien opdrachtgever afwijkt van "altijd hetzelfde uurtarief hanteert" hoe verhoudt de mix van inzet zich tot de beoordeling van het aangeboden gemengd tarief en na gunning de facturatie van het gemengd tarief en in latere fase de indexatie van het gemengd tarief?	Opdrachtgever wijkt niet af van het gemiddelde uurtarief. Met het antwoord op vraag 54 is enkel bedoeld om Opdrachtnemer in staat te stellen om cf. zijn eigen administratie te kunnen factureren. U stuurt een factuur met de totaal som van desbetreffende periode. In een bijlage geeft u aan op welke wijze de totaal som tot stand is gekomen. In de bijlage dient de inzet en tarieven te herleiden zijn naar het blended tarief.
69	Teamsamenstelling (pagina 24)	In het document 'EA Rechtenmatigheidsonderzoeken DGJ SOJ 1.0' wordt sub B. Teamsamenstelling (op pagina 24) geschreven dat het is een pré / meerwaarde voor Opdrachtgever is dat een register accountant onderdeel is van het voorgestelde onderzoeksteam zou zijn. Kunt u toelichten bij welke activiteiten rondom een controle u graag een register accountant betrokken zou willen zien?	Dit is niet specifiek gedefinieerd, wel verwijzen wij naar het antwoord bij vraag 6 en 19. Generiek geldt dat dat bij de uitvoering van de rechtenmatigheidsonderzoeken een registeraccountant betrokken is.
70	Plan van Aanpak (pagina 23)	In het document 'EA Rechtenmatigheidsonderzoeken DGJ SOJ 1.0' wordt sub A. Plan van Aanpak (op pagina 23) geschreven dat in moet worden gegaan op de 'Afstemming met de Opdrachtgever over benodigde interne voorbereiding en aanlevering opsteldossier' en dat de Inschrijver minimaal dient aan te geven op welke wijze hij verwacht hoe de Opdrachtgever het opsteldossier aanlevert en welke informatie het dossier minimaal dien te bevatten. Wat wordt in deze concreet bedoeld met een opsteldossier en welke functie heeft zulk dossier binnen de samenwerking tussen opdrachtgever en opdrachtnemer?	Opdrachtgever dient aan te geven in het opsteldossier welke informatie hij nodig heeft van Opdrachtgever om de opdracht van deze aanbesteding, in hoofdzaak het zelfstandig uitvoeren van rechtenmatigheidsonderzoeken, uit te kunnen voeren.
71	Vraag en antwoord 58 NvI	In de Nota van Inlichtingen d.d. 2 december 2024 staat bij het antwoord op vraag 58 dat een analyse van het berichtenverkeer gemaakt wordt. Maakt opdrachtgever of opdrachtnemer deze analyse, en welk berichtenverkeer zal hier te analyseren zijn?	Opdrachtnemer dient die analyse te maken. Het berichtenverkeer is een set aan berichten die elkaar op een logische wijze opvolgen, en waarmee Opdrachtgever en zorgaanbieders met elkaar communiceren over Jeugdzorgtrajecten. E.e.a. conform de I-standaarden.
72	Vraag en antwoord 56 NvI	In de Nota van Inlichtingen d.d. 2 december 2024 staat bij het antwoord op vraag 56 dat SOJ formele en materiële controle uitvoert voor zover onderdeel van de standaard controle in landelijk berichten en controle op woonplaatsbeginsel. Kunt u concreet toelichten welke toetsen hier onder vallen?	Van Opdrachtnemer wordt verwacht op de hoogte te zijn van de landelijke berichtenverkeer (de I-standaarden) en de formele en materiële controle die daarin wordt uitgevoerd. Controle woonplaatsbeginsel is controle op je juiste verantwoordelijke gemeente binnen de daarvoor geldende regels.
73	Vraag en antwoord 26 NvI	In de Nota van Inlichtingen d.d. 2 december 2024 staat bij het antwoord op vraag 26 dat een organigram kan worden opgevraagd. Kunt u ons dat doen toekomen?	U kunt hier het organogram raadplegen: https://www.dienstgezondheidjeugd.nl/over-de-dgj/organogram
74	Vraag en antwoord 24 NvI	In de Nota van Inlichtingen d.d. 2 december 2024 staat bij het antwoord op vraag 24 dat de opdrachtgever beschikt over juridische ondersteuning. Gedurende een rechtenmatigheidsonderzoek kan het nodig blijken, bijvoorbeeld bij weerstand en/of als een zorgaanbieder een advocaat inschakelt, om juridische ondersteuning in te schakelen, bij voorkeur door iemand met expertise in rechtenmatigheidsonderzoeken. Dat geldt ook tijdens het inzetten op een terugvordering of schikking. En soms komt het ook tot een gerechtelijke procedure. Het onderzoeksteam zal dan goed samenwerken met de jurist(en). Draagt SOJ binnen de opdracht zelf de kosten van de inzet van zulke juridische ondersteuning of procedures?	Ja, rekeninghoudend met het antwoord op vraag 6 van de 1e nota (opdrachtnemer dient wel te kunnen adviseren ten aanzien van juridische kaders).
75	Vraag en antwoord 18 NvI	In de Nota van Inlichtingen d.d. 2 december 2024 staat bij het antwoord op vraag 18 dat er twee KPI's zijn, (1) aantal uitgevoerde onderzoeken, en (2) terug te vorderen bedrag. Er zit een zekere spanning tussen beide KPI's in die zin dat je kunt kiezen voor vele, oppervlakkige en beperkte controles (waarbij je weinig risico's op onrechtmatigheid of ondoelmatigheid onderzoekt), welke relatief lage kans hebben iets op te leveren, of juist voor een kleiner aantal zorgvuldig en ruimer opgezette controles kiest (waarbij je de meest relevante risico's onderzoekt), met een grotere kans op het opsporen van eventuele tekorten. Hoe kijkt SOJ hier tegenaan?	Zie blz.6 van het Aanbestedingsleidraad. Een materiële controle kan niet zomaar worden ingezet. Er zijn een aanleiding en een controledoel voor nodig. Verder beschrijft blz.7 onder andere "Adviseren SOJ bij het realiseren van de wettelijke grondslag hiervoor." en "Adviseren over te controleren zorgaanbieders op basis van bij de SOJ beschikbare declaratiedata, passend binnen wettelijke kaders". Zie ook vraag 58 en 63.
76	Vraag en antwoord 11 NvI	In de Nota van Inlichtingen d.d. 2 december 2024 staat bij het antwoord op vraag 11 dat SOJ geen capaciteit en voldoende expertise in huis heeft. Wat en wie heeft SOJ wel in huis of beschikbaar in de zin van professionals die vanaf de start van de opdracht door de opdrachtnemer kunnen worden meegenomen in het opzetten van de randvoorwaarden en organisatie en het uitvoeren van de rechtenmatigheidsonderzoeken?	Van Opdrachtnemer wordt verwacht dat zij de Rechtenmatigheidsonderzoeken zelfstandig uitvoert. Zie hiervoor onder andere blz.8 en blz.9 "Deze aanbesteding ziet toe op het adviseren i.r.t. en het uitvoeren van rechtenmatigheidsonderzoeken....." Zie ook vraag 70 en 71. De SOJ heeft de volgende functionarissen in huis: jurist, businesscontroller, medewerker clientadministratie en contractmanager.